
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/366/22 
RADY GMINY GOŁCZA 

z dnia 8 listopada 2022 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 41 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                                    
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.), art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy                    
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1452 ze zm.), 
Obwieszczenia Ministra Finansów, z dnia 28 lipca 2022r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (Monitor Polski z 2022r. poz. 731), Obwieszczenia Ministra Finansów, 
z dnia 21 października 2022r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2023r. (Monitor Polski z 2022r. poz. 1001). 

Rada Gminy Gołcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. Samochody ciężarowe (art. 8 pkt 1) 

1) powyżej 3,5 ton do 5,5 tony włącznie - 590,00 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 860,00 

3) powyżej 9 ton – poniżej 12 ton - 1.120,00 

2. Samochody ciężarowe (art. 8 pkt 2) 

1) DWIE OSIE 

a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 15 ton 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym -1.390,00 

- Inny system zawieszenia osi - 1.460,00 

b) nie mniej niż 15 ton i więcej 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym - 1.770,00 

- Inny system zawieszenia osi – 1.900,00 

2) TRZY OSIE 

a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton   

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym – 2 200,00 

- Inny system zawieszenia osi – 2 440,00 

b) nie mniej niż 25 ton i więcej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 7561



- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym – 2.550,00 

- Inny system zawieszenia osi - 2.640,00 

3) CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 31 ton 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym - 2.580,00 

- Inny system zawieszenia osi - 3.450,00 

b) nie mniej niż 31 ton i więcej 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym - 2.800,00 

- Inny system zawieszenia osi – 3.650,00 

3. Ciągniki siodłowe lub balastowe (art. 8 pkt 3) 

1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.900,00 

4.   Ciągniki siodłowe lub balastowe (art. 8 pkt 4) 

1) DWIE OSIE 

a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 31 ton 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym - 1.900,00 

- Inny system zawieszenia osi – 2.060,00 

b) nie mniej niż 31 ton i więcej 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym - 2.640,00 

- Inny system zawieszenia osi – 2.800,00 

2) TRZY OSIE i więcej 

a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym - 2.510,00 

- Inny system zawieszenia osi – 2.640,00 

b) nie mniej niż 40 ton i więcej 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym – 2.800,00 

- Inny system zawieszenia osi – 3.650,00 

5. Przyczepy i naczepy (art. 8 pkt 5) 

1) od 7 ton i poniżej 12 ton - 820,00 

6.  Przyczepy i naczepy (art. 8 pkt 6) 

1) JEDNA OŚ 

a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym - 870,00 

- Inny system zawieszenia osi - 870,00 

b) nie mniej niż 25 ton i więcej 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym – 1.010,00 

- Inny system zawieszenia osi – 1.010,00 

2) DWIE OSIE 

a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym – 1.390,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7561



- Inny system zawieszenia osi - 1.900,00 

b) nie mniej niż 38 ton i więcej 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym - 1.970,00 

- Inny system zawieszenia osi - 2.500,00 

3) TRZY OSIE i więcej 

a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym - 1.320,00 

- Inny system zawieszenia osi - 1.390,00 

b) nie mniej niż 38 ton i więcej 

- Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym – 2.400,00 

- Inny system zawieszenia osi - 1.900,00 

7. Autobusy – liczba miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy (art. 8 pkt 7) 

1) mniejsza niż 22 miejsca – 1.200,00 

2) równa lub większa niż 22 miejsca – 2.060,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołcza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/250/21 Rady Gminy Gołcza z dnia 29 października 2021r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2022. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Gołcza 

 
 

Monika Mrówka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7561


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (8)


	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (12)



	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (14)

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (16)


	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (18)

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (19)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (20)



	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (21)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (22)

	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (23)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (24)


	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (25)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (26)

	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (27)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (28)


	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (29)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (30)

	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (31)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (32)



	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-11-16T13:55:56+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




